
Contacto

Teléfono +34 986625000
Fax +34 986626034
Correo Electrónico notifica@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2023
a las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello do Rosal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://orosal.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Xy8zaICEI5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reconfiguración do Camiño da Sueira, entre a Estrada de Couselo e o Camiño da
Menora

Valor estimado del contrato 80.270,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.127,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.270,92 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45231112 - Instalación de sistema de tuberías.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
- Camiño da Sueira 1C.1.0927 - Camiño da Menora 1.C.1.0928 Base documental: Planos de situación contidos no
Proxecto
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

O Rosal España

Declarar válida a licitación e adxudicar o contrato administrativo de obras de RECONFIGURACIÓN DO CAMIÑO DA
SUEIRA, ENTRE A ESTRADA DE COUSELO E O CAMIÑO DA MENORA, descritas no Proxecto técnico denominado
“RECONFIGURACIÓN DO CAMIÑO DA SUEIRA, ENTRE A ESTRADA DE COUSELO E
O CAMIÑO DA MENORA” asinado por D. Fiz Seixo Vázquez en data de 25 de
febreiro de 2022, a favor de CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO SLU (B36816189), coas seguintes

https://orosal.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0Xy8zaICEI5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 74.563,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.869,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

características principais:
-Importe: NOVENTA MIL DOUSCENTOS VINTEDOUS EUROS E TRES CÉNTIMOS (74.563,66€ + 15.658,37€ IVE
=> TOTAL 90.222,03€)
-Prazo de garantía ofertado: VINTECATRO (24) MESES
-Prazo de execución: DOUS (2) MESES.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO SLU
NIF B36816189
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.563,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.222,03 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mellor valorada
Fecha del Acuerdo 16/03/2023
Plazo de Formalización Del 18/03/2023 al 06/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Reconfiguración do Camiño da Sueira, entre a Estrada de Couselo e o Camiño da Menora

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f27c99a9-c078-4855-a16f-50b163ec6755


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación do período de garantía esixido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Etiqueta UNE-EN ISO 14001 ou equivalente.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Etiqueta UNE-EN ISO 9001 ou equivalente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ftOCNtpk0ChvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010585275 |  2023-532841 | vie, 17 mar 2023 09:17:03:149 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26753422614577748626356640536710777112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ftOCNtpk0ChvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

